[image: image1.png]PROTOCOLO 4341/2017 - 10/10/2017 16:36

MOÇÃO Nº  153/2017
Assunto: Congratulações ao Instituto Luisa Mell pelo resgate de 135 cães realizado no dia 29 de setembro de 2017.
Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que o trabalho de proteção animal muitas vezes não é mais efetivo por falta de recursos e pessoas comprometidas com a causa;
CONSIDERANDO que muitas vezes situações de crueldade e maus-tratos não são freadas por falta de fiscalização e de recursos financeiros e humanos;
CONSIDERANDO que em situações extremas é necessário que uma ação drástica seja feita para que se coloque um fim nas condições de maus-tratos que estejam levando animais à morte.
APRESENTAMOS à apreciação do Douto e Soberano Plenário, na forma regimental, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao Instituto Luisa Mell pelo trabalho que desenvolve desde 2015, especialmente no último resgate realizado em 29/09/2017, na cidade de Osasco/SP, no qual 135 cães foram salvos de um canil legalizado mas que mantinha os cães em situação de completa exploração, maus-tratos e péssimas condições de vida.
SALA DAS SESSÕES, 10 de outubro de 2017.

ROSELVIRA PASSINI

Vereadora – DEM
MOÇÃO Nº
 Assunto: Congratulações ao Instituto Luisa Mell pelo resgate de 135 cães realizado no dia 29 de setembro de 2017.
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________